
2020 年 7 月 13 日 

各  位 

公益社団法人 全日本病院協会 

医療従事者委員会 

委員長 井 上 健一郎 

 

2020 年度「病院事務長研修コース」、「看護部門長研修コース」の中止 

および医療従事者委員会企画の研修会について 

 

平素より全日本病院協会の活動につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会医療従事者委員会では今年度の「病院事務長研修コース」及び「看護部門

長研修コース」につきまして、開催を検討してまいりましたが、昨今の新型コロナウイル

感染症蔓延の状況から、中止することを決定いたしました。 

また、例年 7 月に開催しておりました、「病院管理士・看護管理士フォローアップ研修

会」につきましては、今年度は 2021 年 1 月の開催を目指して検討しております。 

 なお、「病院の多職種リーダー研修会」につきましては、例年通り 2021 年 2 月に開催予

定ですが、今後の状況により、変更となる可能性がございます。変更になります際は、再

度ご案内させていただきます。 

 ご準備いただいておりました皆様には大変恐縮ではございますが、ご理解賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 公益社団法人全日本病院協会 医療従事者委員会担当 

〒101-8378 東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7 階 

E-mail : jyuujisya@ajha.or.jp  ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.ajha.or.jp/ 


